
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПЕТРОПАВЛОВСКОЕ»

ДЖИДИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

671920, Республика Бурятия, Джидинский район, село Петропавловка, улица Свердлова 18,
телефон /факс: 8 (30134) 42-1-62.

РЕШЕНИЕ
9 сессии четвертого созыва Совета депутатов

от «10» апреля 2019 года № 11

Об утверждении Устава муниципального образования 
сельское поселение «Петропавловское»

В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 06.10.2003 года №131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение 
«Петропавловское» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов 
сельского поселения «Петропавловское»,

РЕШИЛ:

1. Утвердить Устав муниципального образования сельское поселение 
«Петропавловское» Джидинского района Республики Бурятия.

2. Признать утратившим силу Устав принятый решением Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Петропавловское» от 25.12.2014 года 
№28.

3. Признать утратившими силу муниципальные правовые акты «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение 
«Петропавловское» от 20.01.2017 года№1, от 07.11.2017 года№12, о т27.02.2018 года№5.

4. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года №97-ФЗ «О 
государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный 
срок представить Устав на государственную регистрацию.

5. Опубликовать (обнародовать) зарегистрированный Устав муниципального 
образования сельское поселение «Петропавловское» на информационных стендах 
Администрации МО СП «Петропавловское, а также на официальном сайте в сети 
интернет: sp-petropavlovka.ru в течение 7 дней со дня его поступления из 
территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в 
сфере регистрации уставов муниципальных образований.

6. В 10-ти дневный срок после опубликования (обнародования) направить 
информацию об опубликовании (обнародовании) в территориальный орган 
уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации 
уставов муниципальных образований.

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.


